
SAIO BENTO 
1+ 

D SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL"'"" 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

wvwsaobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971 -61 10 

secreta ria©saobentodosapucai .sp.gov. br  

DECRETO N° 4.204, DE 12 DE JUNHO DE 2.023 

Nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde 
- COMUS 2023-2024. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o que determina a Lei n° 680 de 30 de Julho de 1.991, 
alterada pela Lei 1.385 de 03 de Setembro de 2.009, a qual dispõe sobre a criação do 
Conselho Municipal de Saúde - COMUS. 

DECRETA: 

Art. 1.0 - Ficam nomeados para constituir o Conselho Municipal de Saúde - 
COMUS, de São Bento do Sapucaí, os seguintes membros: 

1— ENTIDADES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE 

TITULARES: 

DANIEL DA CRUZ FERREIRA 
RG 34.950.643-7 / 298.189.088-30 
End: Rua Antônio América da Silva n° 120 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

GUILHERME PEREIRA DA SILVA 
RG: 338.564.578-60 / CPF: 45.137.594-4 
End: Bairro dos Pinheiros 
Cep: 12.490-00 
São Bento do Sapucaí - SP 

EDELI APARECIDA GONCALVES 
RG: 27.619.045-2/CPF:27.619.045-2 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

MARIA ELIANA DE ALMEIDA 
RG: 16.499.756-8 / 109.570.218-10 
End: Rua Dr. Oliveira Ribeiro n° 130 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

c 



  

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebasilão de Me!o Mendes, 511 

jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2) 3971-6110 

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov. br 

SÃO BENTO. 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA 

  

LUANA CRISTINA DOS REIS OLIVEIRA 
RG: 47.322.142-1 / CPF: 396.010.238-01 
End: Bairro dos Pinheiros 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARCOS PAULO UNGARETTI RENNÓ 
RG :42.825.834-7 
End: Rua Pereira Alves, 03, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

II - REPRESENTAÇÃO DE GOVERNO, DE PRESTADORES DE SERVIÇOS 
CONVENIADOS OU SEM FINS LUCRATIVOS. 

TITULARES: 

ANTONIO MARCOS DA ROSA CÉSAR 
RG N° 40.989.244-0 / 351.993.298-98 
End: Praça Gen. Marcondes Salgado, 34 - Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ADRIELLE ALINE COSTA TEIXEIRA 
RG: 39.715.535-9 / CPF:110.685.836-06 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARIA JULIA WOELFFEL BUSATO 
CPF: 099.110.947-31 
End: Av. Dr. Rubio Júnior, 610 - Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

CÉLIA REGINA BEATO BERTI 
RG N° 9.792.096 / CPF: 081.214.298-54 
End: Praça Gen. Marcondes Salgado, 34 - Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 



SAIO BENTO., 
SAPUCAI 

PREFEITURA MUNICIPAL' 	  

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 1 2.490-000 

vwv.saobenfodosapucai.sp.govbr 1 (12) 397 1-61 10 

secretaria@saabentodosapucai.sp.gov. br  

CRISTIANO MARCUS TEIXEIRA ROSA 
RG N° 24.558.334-8 / 136.696.418-74 
End: Av. Sebastião de Mello Mendes, no. 77, Jardim Santa Terezinha 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ANA MARIA RIBEIRO DA SILVA 
CPF 45.996.321-807 RG: 37.565.588-8 
End: Av. Dr. Rubião Júnior, 610 - Centro, 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

III - ENTIDADES DE USUÁRIOS 

TITULARES: 

MARIA JOANA PERES MOTA BARROS 
RG N° 11.560.219-7 / 109.561.858-00 
End: Rua Professora Maria Inês Azeredo no 250 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

VIRGINIA CRISTINA DA ROSA 
CPF: 395.221.758-11 
End: Av. Dr. Rubião Júnior, 491, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SÔNIA APARECIDA ARAÚJO LIMA 
RG: 28.193.803-9 / CPF:032.925.586-03 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ROSA MARIA DE SOUZA COSTA 
RG: 9.148.281-1 / CPF: 628.306.438-87 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí — SP 

FELIPE DE CASSIO FERREIRA 
RG: 45.138.323-0/CPF: 074.610.298-43 
End: Estrada Vereador Benedito Candido Ribeiro, 110, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 



5A0 BENTO., 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPALm'' 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10 

secretoria@saobentodosapucai.sp.gov. br  

  

ROSANGELA ANDRADE SOARES 
CPF: 064.806.376-31 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SUPLENTES: 

MARIA DULCE DE ALMEIDA GONCALVES 
CPF: 186.382.678-51 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

HELENICE APARECIDA DE LIMA CAMARGO 
CPF: 269.640.788-60 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

SHIRLEY DA SILVA MORAIS BATISTA 
RG 43135495-9 / CPF: 337.560.168-97 
End: Av. Dr. Rubião Júnior, 491, Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

IRIS ROBERTA GOULART 
RG: 21.924.819-9 / CPF: 189.250.178-30 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

ANTONIO MARCOS DE LIMA 
RG: 47.323.206-6 / CPF: 392.145.488-38 
End: Est. Ver, Benedito Cândido Ribeiro 2133 casa 4 Bairro Do Quilombo 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 

MARIA HELENA PEREIRA 
CPF: 088.063.078-78 
End: Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, 496 ,Centro 
Cep: 12.490-000 
São Bento do Sapucaí - SP 



5A0 BENTO, 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  1 (1 2) 3971-6110 

secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br   

  

Art. 2.0 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 4.145 de 06 de Março 
de 2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 12 de Junho de 2023. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e publicado no Diário 
Eletrônico Oficial do Município, conforme1Art. 68, § ]da Lei Orgânica do Município. 

LUIZ RODO DA DA SILVA 
Asses  Jurídico 


